ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE JULGAMENTOS DE RECURSOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 – UASG 930552

A Câmara Municipal de Macaé, torna público a decisão do Pregoeiro quanto aos julgamentos dos
recursos interpostos pelas empresas:

- CONFIANZA TRANSPORTES LTDA, conhecendo o recurso formulado, pois tempestivo, para,
no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO PARCIAL, reformando a decisão proferida na sessão pública
realizada no dia 19/05/2025 às 09:00 horas, ao qual habilitou a empresa FREITAS & PORTO
PARTICIPAÇÕES LTDA, declarando a mesma inabilitada do procedimento licitatório, bem como
desclassificar a proposta da empresa PORTO & PORTO LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA.

- O. L. CALDAS SERVIÇOS E SOLUÇOES LTDA, conhecendo o recurso formulado, pois
tempestivo, para, no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO, reformando a decisão proferida na sessão
pública realizada no dia 19/05/2025 às 09:00 horas, ao qual habilitou a empresa FREITAS &
PORTO PARTICIPAÇÕES LTDA, declarando a mesma inabilitada do procedimento licitatório.

- AUTOLOC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, conhecendo o recurso
formulado, pois tempestivo, para, no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO, reformando a decisão
proferida na sessão pública realizada no dia 19/05/2025 às 09:00 horas, ao qual habilitou a
empresa FREITAS & PORTO PARTICIPAÇÕES LTDA, declarando a mesma inabilitada do
procedimento licitatório, bem como desclassificar a proposta da empresa PORTO & PORTO
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA.

Torna público, ainda, que fica marcado para o dia 06 de junho de 2025, às 09h00min (Horário de
Brasília), sessão para convocação dos licitantes remanescentes, seguindo a ordem de
classificação.

Macaé-RJ, 03 de junho de 2025.

Rodrigo Peçanha de Souza
Diretor de Licitações e Contratos
OAB/RJ 157.625 / Mat. 6394-0